TH. XXIX.

Deniq; veniunt refutatorii, in quibus Appellatio tan-
quam frivola ob certas causas & rationes per Judicem refu-
tatur ac recusatur, & isti neutiquam deferitur, quemadmo-
dum ex sequenti formula patebit. P.P.

Welcher seiner Appellation Ew. Chur Fürstl. Durchl. zu
unterthänigsten Ehren wir gerne deferiren, und selbige anneh-
men wolten/wann nicht/ etc. Derowegen wir solche Appella-
tion nicht unbilllich abgeschlagen/ und diese Apostolos Refuta-
torios gegeben/ aus Ursachen/ daß erstlich/ etc. verhoffen dem-
nach unterthänigst/ Ew. Churf. Durchl. uns/ daß wir solche Ap-
pellation nicht angenommen/ noch Apostolos Reverentiales
ertheilet/ aus angezogenen Ursachen gnädigst entschuldiget hal-
ten N.N. aber von seinen fernern ungegründeten Suchen/gänz-
lich abweisen werde/ etc.

TH. XXX.

Provisum est quidem in gloss. in c. 1. verb. delatum. de Appellat. in. 6. quod, si iudex, cum liquidissime manifestum est, appellationem esse omnino frivolum & contra leges interpositam, ex favore & in gratiam Appellantis apostolos dederit, poenam incurrat. Verum multum aliter se res habet, quando super ea, an frivola sit? dubitatur; quo casu Iudex pronior ad dandum apostolos, quam ad negandum esse debet. Menoch. de arbitrar. Judic. question. lib. 2. cas. 368. licet duntaxat sint refutatorii, in quibus causam istorum exprimit. l. sciendum. 6. ff. de Appellat. recip. vel non.

Apostolis impetratis, verum refutatoriis, perdita res non est; Sed potest Appellans superiorem Iudicem adire, ei que gravamina atque causas appellandi proponere, & supplicare, ut non solum appellationem recipiat, sed & ad inferiorem iudicem inhibitionem decernat, nec semper id frustra fieri solet. Berlich. Conclus. 50. part. 1. n. 127. Magnif. Dn. Carpz. in Jurisprud. Forens. def. 6, const. 20. n. 4. & 5. & in Process. Jur. Tit. 18. art. 3. n. 68. 70. & 71. Imò & inhibitione nondum impetratâ, tamen non licet Iudici a quo in causa ulterius progredi, antequam de acceptione vel rejectione appellationis certus sit. l. unic. pr. ff. Nihil innov. app. interp. Ne tamen mora frivole appellantis, apostolosque refutatorios Iudici superiori insinuare tardantis noceat Appellato, facultas ei est, contumaciam accusantis appellare, ut super desertione appellationis pronuncietur, quam viam in practica servari, testatur Magnif. Carpz. part. 3. decis. 241.

Judex plerumque dat Apostolos vel refutatorios, vel
 reverentiales. Quid vero, si Judex simpliciter Apostolos
 dederit, quaeritur de quibusnam sint intelligendi? Hanc
 quaestionem *Ludovicus Romanus singular. 152. tom. 1. 15.* hisce
 verbis decidit: Dicam tibi unum, de quo alias tota curia
 Romana dubitavit. Reperitur scriptum: Talis Appellavit,
 cui Judex dedit apostolos: non dicebatur, datos esse refu-
 tatorios, vel reverentiales, de quibus intelligi debet? Dic,
 quod intelligatur de reverentialibus. Et hoc ultimo loco
 annexere placuit.